令和２年２月２０日

保護者 様

北海道枝幸高等学校長 吉 田 勝 文

新型コロナウイルス感染症に関する対応について

余寒の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、平

素より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、心よりお礼申し上げます。

さて、標記の件に関しまして監督局より、別添「新型コロナウイルスを防ぐには（厚生労働省）」が通

知されましたので、お子様を通じまして配布させていただきます。また次のことに留意されまして、ご

家庭にて適切にご対応されますよう宜しくお願いいたします

記

１ 相談・受診の前に心がけること

・発熱等の風邪症状が見られるときは、学校等を休み外出を控える。

・発熱等の風邪症状が見られたら、毎日、体温を測定して記録しておく。

２ 帰国者・接触者相談センターに相談するときの目安

以下のいずれかに該当する場合は、帰国者・接触者相談センターに相談する。

・風邪の症状や 37.5 度以上の発熱が４日以上続く場合（解熱剤を飲み続けなければならない場合も

同様）。

・強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）がある場合。

３ その他

 ・体調不良を始め欠席する場合は、これまで同様担任あてにご一報をお願いいたします。